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PETYCJA

Szanowny Panie Ministrze

Działając w imieniu Tomasza Dobka - reprezentującego Akcjonariuszy manifestacji, jak i 
osoby, która organizuje demonstrację w imieniu 2.000 akcjonariuszy mniejszościowych spółki 
ELEKTRIM S.A. z siedzibą w Warszawie (dalej zwanej również .
„Spółką”), a kontrolowanej przez Zygmunta Solorza, zwracamy się do Pana jako Ministra 
Sprawiedliwości , zwracamy się do Pana również jako do normalnego człowieka i obywatela i 
prosimy o poważne potraktowanie palącego problemu spółki Elektrim i ogołacania tej spółki z 
miliardowego majątku .

Elektrim był spółką oznaczeniu strategicznym dla Państwa Polskiego w której były miliardowe 
aktywa telekomunikacyjne , energetyczne , spółka ta była również 100 % właścicielem Portu 
Praskiego, tej spółce przysługiwał potężny wielomiliardowy zysk po ugodzie z 2010 roku u' 
sprawie PTC/ Era GSM . .
Niestety od wielu lat spółka Elektrim , spółka , której jesteśmy akcjonariuszami , jest 

systematycznie pozbawiana swoich najcenniejszych aktywów na rzecz innych spółek pana 
Solorza, który to , też jest niestety właścicielem Elektrimu .
Od długiego czasu zgłaszaliśmy te bulwersujące fakty i sprawy., w sądach i prokuraturach , 
demonstrowaliśmy na ulicach Warszawy , również przed Sejmem gdyż budziło to i budzi nadal 
przerażenie wśród mniejszościowych akcjonariuszy , czyli nas, którzy ulokowali w niej , nieraz 
oszczędności swojego życia , a teraz obserwują jak spółka ta jest bezlitośnie drenowana, przy ,w 
zasadzie ,obojętności organów państwa .
Powodem naszych kolejnych demonstracji i petycji są ostatnie bulwersujące fakty, gdzie ,nawet
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dzieci miliardera Solorza otwarcie już krytykują dziwne poczynania swego ojca i w zasadzie 
niedwuznacznie powątpiewają czy ma on” nieograniczoną zdolność do czynności prawnych „

Te bulwersujące fakty są ostatnio szeroko opisywane w gazetach i portalach internetowych , 
podejrzewamy że proces degrengolady majątku Elektrimu ma ścisły związek ze stanem zdrowia 
pana Solorza i wpływom które są nań wywierane., a ponieważ Elektrim był firmą o znaczeniu 
strategicznym dla państwa i według nas nadal powinien taki być (wraz z utraconymi 
strategicznymi aktywami które powinny do Elektrimu wrócić) zatem prosimy o osobistą 
interwencję w tej sprawie i nie cedowanie jej na inne instytucje, które w czasach poprzedniej 
ekipy rządowej kompletnie lekceważyły sygnalizowane prze nas poważne problemy w Elektrimie 
a zwłaszcza że niektóre z nich ( instytucje ), jak chociażby KNF, nadal są pod wpływem 
poprzedniej ekipy (jak chociażby Przewodniczący wybrany jeszcze przez stary rząd ) 
Ponawiamy zatem prośbę o osobiste spotkanie ponieważ w tej petycji (po dzisiejszej 
demonstracji na ulicach Warszawy ) nie jesteśmy w stanie oddać powagi sytuacji tak Elektrimu 
jak i naszej , pozwolę sobie poniżej , krótko przypomnieć tylko osiowe fakty z przeszłości 
Elektrimu które w kontekście nowych okoliczności związanych ze stanem pana Solorza 
nabierają jeszcze groźniejszego wymiaru .

Niestety nasze prawo własności wynikające z posiadania akcji Elektrimu, a wynikające 
bezpośrednio z Konstytucji że przypomnę:

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.

Art. 64. Prawo do własności

1. Każdy ma prawo do własności^ innych praw majątkowych oraz prawo dziedziczenia.
2. Własność, inne prawa majątkowe oraz prawo dziedziczenia podlegają równej dla 
wszystkich ochronie prawnej.
3. Własność może być ograniczona tylko w drodze ustawy i tylko w zakresie, w jakim nie 
narusza ona istoty prawa własności.
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To nasze fundamentalne prawo bvło i iest wielokrotnie łamane przez zarzad i 
głównego właściciela Elektrimu.

Praktyka rynkowa wskazuje, że na utrzymanie ładu korporacyjnego, a przecież Elektrim jest 
nadal spółką publiczną, decydujący wpływ ma polityka akcjonariusza dominującego.

Ten - aby wywłaszczyć akcje mniejszości jak najtaniej - może być wręcz celowo 
zainteresowany (a w naszym przypadku tak jest) naruszaniem praw akcjonariuszy 
mniejszościowych.

Nie ma racjonalnego uzasadnienia (poza egoistycznym a wręcz przestępczym interesem 
własnym Zygmunta Solonza .... a niestety rażącą krzywdą akcjonariuszy mniejszościowych 
Elektrimu) .... żeby akcjonariusz dominujący mógł być beneficjentem zaniżonej nie 
tylko wskutek naruszenia ładu korporacyjnego, ceny akcji nawet w tzw. zaproszeniach 
które często organizuje Zygmunt Solorz wykorzystując długoletnią, a perfidnie 
zaplanowaną rozpaczliwą sytuację Akcjonariuszy Elektrimu.

Wiemy już że pismo w naszej sprawie zostało przesłane do Prokuratury Krajowej, jednak mamy 
również głęboką świadomość że dzięki potężnym wpływom oligarchy jakim niewątpliwie jest 
Zygmunt Solorz, niejedna sprawa dotycząca jego osoby utknęła w przepastnych szafach 
prokuratury jak było to w czasie poprzedniej ekipy rządowej lub była w sposób wręcz 
skandaliczny umarzana, a jak nas uczy najnowsza historia wiele spraw i kradzieży odbywało się 
w "biały dzień " i " zgodnie z procedurami " jak to Pan niedawno merytorycznie ujął.

Zygmunt Solorz dokonywał i nadal usiłuje, stosując wybiórczo przepisy (z 
pominięciem nadrzędnej generalnej zasady ochrony własności wszystkich współwłaścicieli 
Elektrimu ) przepisy bardzo często ustanawiane za czasów poprzedniej 
ekipy rządzącej (podobnie jak ustawy/uchwały sejmowe za czasów PiS -u) a umożliwiające 
skandaliczną "kradzież zgodną z procedurami " potężnych wielomiliardowych aktywów 
Elektrimu ...a dokonuje on tego sprzedając te aktywa samemu sobie z pominięciem interesu 
mniejszościowych akcjonariuszy lub z ich ewidentna krzywdą ( skandaliczny przykład chociażby 
Portu Praskiego )

Na wstępie wyjaśniam iż ta niniejsza petycja została złożona w nawiązaniu 
do kolejnej manifestacji akcjonariuszy mniejszościowych Spółki Elektrim.

Chcemy to jeszcze raz mocno podkreślić, manifestacja ma miejsce w dniu 3 0.09 .2024

Jest to już Siódma tego rodzaju manifestacja akcjonariuszy. Pierwsza odbyła się bowiem w dniu 
5 kwietnia 2019r, druga 6 października 2023r, trzecia 26 stycznia 2024 roku, czwarta 24.05.2024 a 
piąta 28 czerwca 2024 a szósta 12 lipca .
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Tak starannie podkreślamy ilość tych manifestacji ponieważ Akcjonariusze do tej pory
(może przełomem będzie to ostatnie przesłanie naszej sprawy do Prokuratury Krajowej ) nie 
spotkali się ze zrozumieniem organów Państwa, służb nadzorujących pomimo tego, że 
wielokrotnie składane zostały petycje informujące o nadużyciach związanych z działalnością 
Członków Zarządu oraz Członków Rady Nadzorczej spółki akcyjnej ELEKTRIM SA.

Mniejszościowi akcjonariusze są już wyczerpani i zrozpaczeni przedłużającą się wieloletnią 
walką o swoje własne pieniądze których nie mogą wydobyć od oligarchy .

Zygmunt Solorz sam sobie przewłaszczył majątek Elektrimu, stając się głównym i 
rzeczywistym beneficjentem naszej wspólnej własności, i obecnie akcjonariusze stają się w 
jego rękach igraszką świadomi, że znajdują się praktycznie w matni bez wyjścia , 
gdzie m.in. oligarcha , w czasach poprzedniej ekipy rządowej pospołu z KNF, GPW I 
Urzędem Skarbowym od wielu lat posługuje się przepisami które w zasadzie stawiają ich w 
sytuacji rodem z "Paragrafu 22 " Josepha Hellera.

Było to już opisane w naszych poprzednich pismach i wiemy że jesteśmy być może zbyt 
nachalni w eksponowaniu swoich krzywd ale jednak wieloletni dramat zmusza nas do podjęcia 
tak radykalnych kroków jak te częste demonstracje.

Robimy to również dlatego gdyż jednym z ostatnich "wyczynów" grupy trzymającej władzę" w 
Elektrimie jest usiłowanie podporządkowania spółki publicznej Elektrim ... cypryjskiemu 
wehikułowi Solorza o wdzięcznej nazwie "Stasalco " aby tym bardziej zagmatwać wyjaśnienie 
afery Elektrimu.

A chcę jeszcze raz podkreślić i nie będzie to tani frazes, przecież Pan Minister doskonale wie jak 
można posługiwać się uchwalonymi w złej wierze przepisami, aby umożliwić tak 
nadużywany przeze mnie, ale jednak prawdziwy fakt "kradzieży zgodnej z procedurami ".

Dlatego zrozpaczeni akcjonariusze demonstrują na ulicach i składają petycje i chcą to robić aż do 
skutku.

Przypomnę raz jeszcze poprzednio złożone petycje:

05.04.2017 Kancelaria Rady Ministrów
05.04.2017 KNF
05.04.2017 Kancelaria Prezydenta RP
05.04.2017 Kancelaria Rady Ministrów
05.04.2017 Kancelaria Sejmu
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Powyższe petycje złożone zostały w trakcie demonstracji która przeszła ulicami Warszawy 
05.04.2017

06.10.2023 KNF
06.10.2023 Ministerstwo Aktywów Państwowych
06.10.2023 Przewodniczący PO Donald Tusk
06.10.2023 Przewodniczący PiS Jarosław Kaczyński
06.10.2023 Giełda Papierów Wartościowych
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Powyższe petycje złożone zostały w trakcie demonstracji, która przeszła ułicami Warszawy 
.2023
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Kolejne złożone petycje: .

26.01.2024 Kancelaria Sejmu KP
Petycja złożona została po demonstracji która odbyła się przed siedzibą Sejmu 26.01.2024

24.05.2024 Kancelaria Premiera RP
Powyższa petycja złożona została po demonstracji która przeszła ulicami Warszawy 
24.05.2024

28 .06.2024 Kancelaria Premiera RP
Powyższa petycja złożona została po demonstracji która ponownie przeszła ulicami 
Warszawy 28.06.2024

12 lipiec Kancelaria Premiera RP - i demonstracja ponownie przęsła ulicami Warszawy 12 
lipca 2024.

Mimo że w naszych petycjach pewne elementy, a w zasadzie większość z nich się powtarza, 
przypomnę raz jeszcze co jest osiowym celem wspomnianego wyżej kolejnego zgromadzenia / 
manifestacji.
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Otóż tym celem był i jest protest przeciwko kilkunastoletniemu naruszaniu praw akcjonariuszy 
mniejszościowych przez akcjonariusza większościowego jednego z najbogatszych Polaków, 
Pana Zygmunta Solorza oraz organy spółki ELEKTRIM S.A., wyprowadzanie majątku spółki do 
podmiotów powiązanych z jednoczesnym brakiem kontroli nad wielomiliardowym majątkiem, a 
także zwrócenie uwagi opinii publicznej na nieprawidłowości i patologie rynku kapitałowego 
oraznabrakodpowiedniego nadzoru nad spółkami pub 1 icznymi.

Sprawa akcjonariuszy ELEKTRIM S.A. niewątpliwie dotyczy zarówno licznego grona 
pokrzywdzonych, jak też mienia ogromnych rozmiarów.

Kluczem do zrozumienia charakteru i skali pokrzywdzenia są przede wszystkim liczne 
niejasności i kontrowersje dotyczące rozdysponowania przez Spółkę środków pochodzących z 
ugody z 2010r. kończącej spór o udziały w spółce Polska Telefonia Cyfrowa Sp. z o.o.- operatora 
sieci telefonii komórkowej „ERA”. Treść ugody dotychczas nie została ujawniona. Jej treść zna 
główny akcjonariusz, jednak ugoda ;nie była nigdy udostępniana innym akcjonariuszom którzy 
również są właścicielami Elektrim SA.

Niemniej z treści uzasadnienia wyroków w sprawach sądów administracyjnych dotyczących 
podatku dochodowego od tej transakcji można wywnioskować, iż przychód Spółki z tytułu ugody 
sięgnął kwoty aż 1,45 miliarda euro, tj. ponad 6 miliardów złotych. Pomimo uzyskania tak 
znacznych środków, czego konsekwencją było umorzenie postępowania upadłościowego, Spółka 
wbrew wcześniejszym zobowiązaniom nie powróciła na GPW w Warszawie ani nie rozliczyła się 
uczciwie z akcjonariuszami. -

Z poważaniem
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